

Số: /KH-UBND

Thọ Xuân, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện khâu đột phá xây dựng, hoàn thiện kết cấu hạ tầng KT - XH đồng bộ, hiện đại; trọng tâm là hạ tầng giao thông, phấn đấu xã đạt chuẩn Nông thôn mới trong năm 2026 và đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2030

Thực hiện Kế hoạch số 66-KH/ĐU ngày 28/01/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Thọ Xuân về thực hiện khâu đột phá xây dựng, hoàn thiện kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đồng bộ, hiện đại; trọng tâm là hạ tầng giao thông, phấn đấu xã đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2026 và đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2030, UBND xã ban hành kế hoạch thực hiện với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Kế hoạch số 66-KH/ĐU về thực hiện khâu đột phá xây dựng, hoàn thiện kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội, trọng tâm là hạ tầng giao thông; bảo đảm tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả.

- Tập trung huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đầu tư phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội theo hướng đồng bộ, hiện đại; trong đó xác định hạ tầng giao thông là khâu đột phá trọng tâm. Qua đó tạo chuyển biến rõ nét về chất lượng hạ tầng, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân; phấn đấu hoàn thành mục tiêu xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2026 và từng bước đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2030.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện phải bám sát nội dung Kế hoạch số 66-KH/ĐU của BCH Đảng bộ xã; bảo đảm đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương.

- Xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của từng phòng, ngành, đơn vị; tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, các thôn và phát huy vai trò tham gia của Nhân dân.

- Huy động tối đa và sử dụng hiệu quả các nguồn lực (ngân sách nhà nước, xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác), bảo đảm công khai, minh bạch, tiết kiệm, tránh lãng phí.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá tiến độ, chất lượng thực hiện; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Xây dựng và hoàn thiện đồng bộ hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế – xã hội của xã Thọ Xuân theo hướng hiện đại; trong đó trọng tâm là phát triển hạ tầng giao thông đáp ứng yêu cầu kết nối nội bộ và liên kết vùng, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống Nhân dân. Phần đầu xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2026 và từng bước hoàn thiện các tiêu chí đô thị loại III vào năm 2030.

2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2030

2.1. Về hạ tầng giao thông:

a. Hệ thống đường Quốc lộ, tỉnh lộ:

- Tuyến Quốc lộ 47B: Đề nghị cấp trên đầu tư nâng cấp, mở rộng nền, mặt đường, vỉa hè, rãnh thoát nước đoạn từ Khu đô thị Ngôi Sao đến ngã năm siêu thị Ngôi Sao (chiều dài 1,5 km).

- Đường tỉnh lộ 515: Đề nghị cấp trên đầu tư nâng cấp, mở rộng nền, mặt đường, rãnh thoát nước, vỉa hè, điện chiếu sáng đoạn từ Km14+200 đến Km18+400 (4,2km).

b. Các tuyến đường trục xã, trục thôn, ngõ xóm:

- Đầu tư xây dựng mới 03 tuyến đường kết nối trọng yếu và 01 cầu: Đường từ Quảng trường đi quốc lộ 47B, xã Thọ Xuân; Tuyến đường từ thôn Lệ Trạch đi thôn Yên Kênh; Tuyến đường từ cầu Chằm đi đường Thọ Xuân đi Lam Sơn và Cầu qua sông Nông Giang nối thôn Lệ Trạch với thôn Yên Kênh, xã Thọ Xuân.

- Đối với các tuyến đường hiện trạng: Duy tu, bảo trì, nâng cấp các tuyến đường hiện trạng; cải tạo nền, mặt đường, rãnh thoát nước, điện chiếu sáng tại các khu dân cư nhằm nâng cao chất lượng, tăng năng lực vận tải. Cụ thể:

+ Vận động nhân dân hiến đất mở rộng nền đường: Đối với đường xã, mở rộng nền đường từ 7,5m-8,5m trở lên, chiều dài khoảng 10km/29,6km cần mở rộng; đối với trục thôn, mở rộng nền đường từ 6,5m trở lên, chiều dài khoảng 18km/52km cần mở rộng; đối với đường ngõ, xóm, mở rộng nền đường từ 4,5m trở lên, chiều dài khoảng 18km/23km cần mở rộng.

+ 100% các tuyến đường trục xã được trải nhựa đạt chuẩn; 100% các tuyến đường trục thôn, đường ngõ, xóm được bê tông đạt chuẩn (chiều rộng mặt đường $\geq 4,5m$ đối với đường xã; mặt đường $\geq 3,0m$ đối với đường thôn).

+ 100% đường trục xã được xây dựng rãnh dọc thoát nước; mật độ cống thoát nước chính đạt tối thiểu 3,0km/km²; các tuyến đường ngõ xóm bảo đảm sạch sẽ, không xảy ra tình trạng lầy lội trong mùa mưa.

+ Ít nhất 80% chiều dài đường trục xã có hệ thống chiếu sáng công cộng; 100% tuyến đường trục thôn được chiếu sáng tại khu dân cư tập trung; trong đó, ít nhất 15% tuyến đường có ứng dụng chiếu sáng sử dụng năng lượng tái tạo, tiết kiệm năng lượng, chiếu sáng thông minh.

+ 100% tuyến đường chính được gắn biển báo, biển chỉ dẫn giao thông và vạch sơn phân làn, bảo đảm an toàn và mỹ quan đô thị.

+ 100% đường trục chính nội đồng được cứng hóa đáp ứng yêu cầu sản xuất và vận chuyển hàng hóa, tương ứng cứng hóa 28,7km (trong đó: $\geq 70\%$ bê tông hóa đạt chiều rộng mặt đường $\geq 3,0\text{m}$, chiều rộng nền đường $\geq 4,0\text{m}$).

2.2. Về hạ tầng kinh tế - xã hội:

- Duy trì 100% trường học đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất mức độ 1; 65% trường học đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất mức độ 2 vào năm 2030.

- 100% trạm y tế đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế theo quy định mới.

- 100% Nhà văn hóa thôn được đầu tư, hoàn thiện đầy đủ thiết chế văn hóa – thể thao cơ sở.

- 85% dân số được cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung.

- Duy trì 99% chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu gom, xử lý theo đúng quy định.

- Trên 20% dân số được cung cấp dịch vụ thu gom và xử lý nước thải sinh hoạt đạt quy chuẩn kỹ thuật.

- Hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật CCN giai đoạn 1 trong quý I/2026, giai đoạn 2 trong quý II/2026; phân đầu đến hết năm 2026 tỷ lệ lấp đầy đạt khoảng 50%, đến hết năm 2027 đạt 70%, đến hết năm 2028 đạt 90% và đến hết năm 2029 đạt 100%.

- Xây dựng khu vực trung tâm xã Thọ Xuân là trọng tâm phát triển dịch vụ – thương mại, hành chính và các hoạt động công cộng; đồng thời hình thành 01 khu đô thị vệ tinh tại khu vực Cụm công nghiệp Thọ Nguyên và vùng phụ cận, tạo 02 cực tăng trưởng, thúc đẩy phát triển kinh tế – xã hội của xã trong giai đoạn tới.

- Đất cây xanh sử dụng công cộng trong khu vực dân dụng đô thị (không bao gồm đất cây xanh sử dụng công cộng cấp đơn vị ở) bình quân đầu người đạt tối thiểu $6\text{m}^2/\text{người}$; đất cây xanh sử dụng công cộng cấp đơn vị ở bình quân đầu người đạt tối thiểu $2\text{m}^2/\text{người}$.

- Hệ thống cấp điện, chiếu sáng, thông tin – viễn thông hiện đại, ổn định; tăng cường ứng dụng công nghệ số trong quản lý, vận hành hạ tầng, xây dựng chính quyền số, hạ tầng số phục vụ phát triển bền vững; hệ thống thủy lợi đa chức năng (tưới, tiêu, chống ngập úng...) đáp ứng sản xuất và đời sống trong bối cảnh biến đổi khí hậu.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền, vận động tạo sự đồng thuận trong Nhân dân

- *Phòng Văn hóa – Xã hội:*

+ Tham mưu xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tuyên truyền, vận động Nhân dân nâng cao nhận thức về phát triển kết cấu hạ tầng và công tác giải phóng mặt bằng; tạo sự đồng thuận, góp phần bảo đảm tiến độ triển khai các công trình, dự án, nhất là các tuyến đường giao thông trọng điểm. Chú trọng tuyên truyền trực tiếp đến từng hộ dân; phát huy vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên trong vận động gia đình và cộng đồng tham gia hiến đất, mở rộng đường giao thông.

+ Tham mưu biểu dương kịp thời các tập thể, cá nhân tiêu biểu, cách làm hiệu quả; đồng thời nhắc nhở, phê bình những nơi chưa chủ động, thiếu trách nhiệm, hiệu quả chưa cao.

- *Phòng Kinh tế*: Hướng dẫn các thôn tuyên truyền, vận động Nhân dân hiến đất, chỉnh trang tường rào, công trình phụ trợ phục vụ mở rộng đường; lồng ghép tuyên truyền trong quá trình triển khai các công trình, dự án.

- *Trung tâm Cung ứng dịch vụ công*: Tổ chức thông tin, tuyên truyền về nội dung Kế hoạch, các chủ trương, chính sách, pháp luật liên quan đến đất đai, quy hoạch, xây dựng, giải phóng mặt bằng,... trên hệ thống truyền thanh và Trang thông tin điện tử của xã; công khai các công trình, dự án và các trường hợp Nhân dân hiến đất mở rộng đường giao thông, góp phần tạo sự đồng thuận, nâng cao nhận thức và vận động Nhân dân tích cực tham gia thực hiện.

- *Các thôn trên địa bàn*: Tổ chức tuyên truyền trực tiếp đến từng hộ dân; vận động Nhân dân nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận trong thực hiện các chủ trương về phát triển hạ tầng và công tác giải phóng mặt bằng.

2. Công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch

- *Phòng Kinh tế*:

+ Tham mưu rà soát, lập, điều chỉnh quy hoạch chung; phối hợp lập quy hoạch đô thị theo kế hoạch của tỉnh; tổ chức thực hiện quy hoạch các khu dân cư mới bảo đảm đồng bộ, khoa học, có tầm nhìn dài hạn, phù hợp với quy hoạch sử dụng đất và định hướng phát triển đô thị; góp phần tạo nguồn lực và phục vụ triển khai các dự án trọng điểm trên địa bàn.

+ Tăng cường công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng; kiểm tra, hướng dẫn việc sử dụng đất, xây dựng công trình theo đúng quy hoạch, kế hoạch được phê duyệt; kịp thời phát hiện, tham mưu xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định.

- *Các thôn trên địa bàn*: Phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành quy định về đất đai, trật tự xây dựng; kịp thời phát hiện, phản ánh các trường hợp vi phạm.

3. Đầu tư xây dựng, nâng cấp kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đồng bộ; trọng tâm là hạ tầng giao thông

- *Phòng Kinh tế*:

+ Chủ động phối hợp, đấu môi với các sở, ngành của tỉnh đề nghị đầu tư, nâng cấp nền, mặt đường, vỉa hè, rãnh thoát nước, hệ thống chiếu sáng và hệ thống an toàn giao thông trên các tuyến Quốc lộ 47B, 47C, tỉnh lộ 515 đi qua địa bàn.

+ Tham mưu xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 – 2030 và hằng năm; huy động, lồng ghép, sử dụng hiệu quả các nguồn lực từ ngân sách và xã hội hóa, bảo đảm đầu tư có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp quy hoạch; ưu tiên hạ tầng giao thông, các dự án trọng điểm, các tuyến kết nối liên vùng, bảo đảm tính đồng bộ hạ tầng, góp phần hoàn thành mục tiêu xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2026 và tiêu chí đô thị loại III vào năm 2030.

+ Chủ trì thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, bảo đảm bàn giao mặt bằng sạch phục vụ thi công đúng tiến độ; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện các công trình, dự án; kịp thời tham mưu giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh.

+ Hướng dẫn, đôn đốc các thôn tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân hiến đất mở rộng đường giao thông, chỉnh trang tường rào, công trình phụ trợ; phân đầu thực hiện các chỉ tiêu mở rộng nền đường theo kế hoạch.

+ Tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát thi công các công trình, dự án; nâng cao chất lượng, hiệu quả đầu tư, chống thất thoát, lãng phí; đồng thời tham mưu quản lý, vận hành, duy tu, bảo dưỡng hệ thống kết cấu hạ tầng sau đầu tư, bảo đảm khai thác hiệu quả, bền vững.

+ Tham mưu, phối hợp các đơn vị quản lý điện, viễn thông trên địa bàn rà soát, chỉnh trang, di chuyển, bó gọn và từng bước ngầm hóa hệ thống đường dây, cáp; đồng thời nâng cấp lưới điện hạ áp, bảo đảm an toàn, mỹ quan và đáp ứng nhu cầu sử dụng điện của Nhân dân.

+ Tham mưu triển khai các nhiệm vụ liên quan đến phát triển Cụm công nghiệp Thọ Nguyên; theo dõi tiến độ đầu tư hạ tầng, thu hút đầu tư và đề xuất giải pháp nâng cao tỷ lệ lấp đầy.

- *Phòng Văn hóa – Xã hội:*

+ Tham mưu đầu tư, nâng cấp, hoàn thiện hệ thống thiết chế văn hóa, cơ sở giáo dục, y tế, thể thao; góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân và bảo đảm thực hiện các tiêu chí nông thôn mới, tiêu chí đô thị.

+ Phối hợp theo dõi, giám sát việc thực hiện các công trình, dự án thuộc lĩnh vực phụ trách; hướng dẫn duy tu, bảo dưỡng cơ sở vật chất, bảo đảm phục vụ hiệu quả Nhân dân.

+ Phối hợp với các đơn vị viễn thông trong việc đầu tư, mở rộng vùng phủ sóng 5G, nâng cao chất lượng dịch vụ, đáp ứng nhu cầu thông tin liên lạc và phục vụ chuyển đổi số trên địa bàn.

- *Công an xã:* Tham mưu bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong quá trình thực hiện công tác giải phóng mặt bằng và triển khai các công

trình, dự án trên địa bàn; kịp thời nắm tình hình, phát hiện, xử lý các vấn đề phát sinh, không để hình thành điểm nóng.

- *Các thôn trên địa bàn:*

+ Phối hợp thực hiện công tác kiểm kê; tuyên truyền, vận động Nhân dân đồng thuận trong công tác giải phóng mặt bằng, tham gia hiến đất, đóng góp nguồn lực; bàn giao mặt bằng đúng thời gian và tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình thi công các công trình, dự án.

+ Tổ chức quản lý, giữ gìn và phát huy hiệu quả các công trình hạ tầng sau đầu tư; bảo đảm vệ sinh môi trường, cảnh quan nông thôn sáng – xanh – sạch – đẹp; kịp thời phát hiện, phản ánh các hư hỏng, xuống cấp.

+ Kịp thời nắm bắt, tổng hợp, phản ánh những khó khăn, vướng mắc, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân trong quá trình triển khai thực hiện.

4. Công tác kiểm tra, giám sát

- *Phòng Kinh tế:*

+ Chủ trì tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện các công trình, dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn; bảo đảm tuân thủ quy hoạch, tiêu chuẩn kỹ thuật, tiến độ và chất lượng công trình.

+ Tham mưu xử lý hoặc đề xuất xử lý kịp thời các vi phạm, tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện; định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

- *Phòng Văn hóa – Xã hội:* Phối hợp kiểm tra, giám sát các công trình thuộc lĩnh vực phụ trách; kịp thời phát hiện, tham mưu xử lý các vấn đề phát sinh.

- *Các thôn trên địa bàn:* Tham gia giám sát cộng đồng đối với các công trình, dự án trên địa bàn; kịp thời phát hiện, phản ánh các sai sót, vi phạm (nếu có) trong quá trình thi công và quản lý, sử dụng công trình.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nguồn vốn ngân sách nhà nước: Bao gồm ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh hỗ trợ theo các chương trình, dự án và ngân sách xã. Căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ của Kế hoạch, tổ chức lập, trình phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026–2030 và kế hoạch hằng năm; chủ động cân đối, bố trí nguồn vốn theo quy định để triển khai thực hiện các công trình, dự án, ưu tiên các công trình hạ tầng thiết yếu, nhất là hạ tầng giao thông.

2. Nguồn vốn huy động khác: Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động nguồn lực từ các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân tham gia đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng; đồng thời vận động Nhân dân tham gia đóng góp tự nguyện (bằng tiền, ngày công lao động, hiến đất) để thực hiện các công trình trên địa bàn. Việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực bảo đảm công khai, minh bạch, đúng quy định, phát huy hiệu quả và có sự giám sát của HĐND, MTTQ và cộng đồng dân cư.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế

- Chủ trì tham mưu UBND xã tổ chức triển khai Kế hoạch; theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các phòng, ngành, đơn vị tổ chức triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này.

- Tham mưu huy động, lồng ghép, cân đối, bố trí và sử dụng hiệu quả các nguồn vốn đầu tư; tổ chức quản lý, thanh quyết toán theo quy định, bảo đảm công khai, minh bạch.

- Chủ trì tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện; đề xuất với UBND xã giải pháp tháo gỡ các khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện kế hoạch.

2. Các phòng, ngành, đơn vị liên quan

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tham mưu và tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, bảo đảm tiến độ, chất lượng theo yêu cầu. Tăng cường phối hợp trong quá trình thực hiện; kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai; định kỳ báo cáo UBND xã theo quy định.

3. Đề nghị các đơn vị quản lý điện, viễn thông (VNPT, Viettel) trên địa bàn

- Phối hợp xây dựng và triển khai kế hoạch di chuyển cột, đường dây (điện, viễn thông) do đơn vị quản lý khi thực hiện mở rộng đường giao thông; bảo đảm an toàn, đúng quy định.

- Rà soát, chỉnh trang hệ thống lưới điện và cáp viễn thông; tổ chức bó gọn, sắp xếp lại dây dẫn, cáp treo trên cột; thay thế các đoạn xuống cấp, chùng võng; khắc phục tình trạng đi dây, kéo cáp chông chéo, không đúng quy chuẩn kỹ thuật, bảo đảm an toàn, mỹ quan và vận hành ổn định.

- Từng bước ngầm hóa hệ thống đường dây điện và cáp viễn thông trên các tuyến đường theo quy hoạch; bảo đảm mỹ quan, an toàn và phù hợp với định hướng phát triển đô thị.

- Các đơn vị quản lý, bán lẻ điện thường xuyên rà soát, đầu tư cải tạo, nâng cấp hệ thống lưới điện hạ áp, đáp ứng nhu cầu sử dụng điện sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh của Nhân dân; đồng thời tuyên truyền, vận động sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả.

- Các đơn vị viễn thông tiếp tục đầu tư, mở rộng vùng phủ sóng 5G, nâng cao chất lượng dịch vụ, bảo đảm tốc độ truy cập ổn định, đáp ứng nhu cầu thông tin liên lạc và phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.

4. Đề nghị MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền; chỉ đạo, đôn đốc, phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch đến từng cơ sở; đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia hiến đất, đóng góp nguồn lực, chung tay xây dựng kết cấu hạ tầng; đồng thời kịp

thời nắm bắt, tổng hợp tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân

- Phát huy vai trò giám sát cộng đồng; tham gia giám sát việc triển khai thực hiện các công trình, dự án, bảo đảm công khai, minh bạch, đúng quy định.

5. Các thôn trên địa bàn xã

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao; phối hợp với UBND xã và các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai các công trình, dự án trên địa bàn; kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện khâu đột phá xây dựng, hoàn thiện kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đồng bộ, hiện đại; trọng tâm là hạ tầng giao thông, phấn đấu xã đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2026 và đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2030 của UBND xã Thọ Xuân; đề nghị Trưởng các phòng, ngành, đơn vị liên quan tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UB MTTQ và các Đoàn thể (p/h);
- Các phòng, ngành có liên quan;
- Các thôn (t/ hiện);
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hoàn